附件：																 

项目资金绩效监控情况表
填报单位（盖章）益阳市大通湖区应急管理局	
													
	基本情况
	项目名称
	项目运行经费　
	预算安排资金(万元)
	50　
	功能科目编码及名称
	2240199其他应急管理支出　

	
	项目实施单位
	益阳市大通湖区应急管理局　
	项目类型
	延续项目☑  新增项目□ 
	联络人：
	李丹　
	联系电话：
	15116729806

	
	项目概况
	1、开展汛前安全检查。2、强化安全生产责任落实。3、完善监管执法体系。4、开展交通问题顽瘴痼疾集中整治行动。5、多措并举抗旱保收。　

	项目组织管理情况
	是否实施招投标
	□是 ☑否 无该项内容
	是否实施政府采购
	    □是　           □否               □无该项内容

	
	是否实行合同管理制
	是 ☑否 □无该项内容
	采购金额
	应采购金额     0    万元   实际采购金额    0    万元   □无该项内容

	
	项目调整内容及报批程序和手续
	经手人（队（股、室）、所经办人）填制报账单及票据→证明人（队（股、室）、所负责人）签字→单位审核人（分管副局长）签字→会计审核→会审复核→出纳支付，专项开支经局党组会议研究确定后再按程序办理。　

	
	单位已有的（或拟订的）保证项目实施的制度、措施
	应急管理局专项资金管理严格按照《中华人民共和国预算法》、《湖南省财政厅关于印发<2019-2021年省级专项资金清单>的通知》等有关法律法规和规定执行。

	
	具体工作措施
	1、明确运行经费开支范围，坚持专款专用的原则。2、根据实际需要制定经费预算，确保每一笔经费的使用符合预算要求，符合预算资金使用进度。3、完善预算编制、审核、执行体系，统一监控经费支出，对于申请不规范的经费支出，进行严格审核和纠正，避免出现不必要浪费和滥用现象。4、公用经费按照轻重缓急，统筹兼顾原则安排，优先保障大厅的用水、用电、维修（护)、网络使用费、劳务费用等支出。

	分 季 度 执 行 情 况 （一）

	资金安排使用情况（万元）
	
	全年安排资金额
	第1季度
	第2季度
	第3季度

	
	
	
	已到位资金（万元）
	到位率
	实际支
出资金(万元)
	支出实现率
	当季已到位资金(万元)
	到位率
	实际支
出资金(万元)
	支出实现率
	累计已到位资金（万元）
	到位率
	实际支
出资金
(万元)
	支出
实现率

	
	资金总额 (=1+2+3)
	50
	12.5
	25%
	4.93
	3.9%
	25
	50%
	13.85
	5.5%
	37.5
	75%
	9.4
	19%

	
	其中：1.财政拨款 
	50
	12.5
	25%
	4.93
	3.9%
	25
	50%
	13.85
	5.5%
	37.5
	75%
	9.4
	19%

	
	   2.自有资金  
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	  其中:事业收入
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	 经营性收入
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	       其他
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	     3.其他 
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	监    控    报    告

	产出成果
	（1） 安全生产工作
强化安全生产责任落实。区委会议、区管委会常务会议专题研究部署安全生产25次，召开安全生产例会4次、专题研讨会30余次，对安全生产工作进行部署，及时解决安全生产难点问题；重点节假日和时段，区委区管委会主要领导亲自带队部署，开展安全生产检查，其他区级领导对所联系镇、所分管行业领域进行检查，今年以来，区级领导带队检查60余次；区安委会出台了《关于明确民宿等新事物、新业态安全监管牵头部门的通知》，对民宿、电竞宾馆、电子礼炮、医养机构等安全监管牵头部门进行了明确。
扎实开展专项整治行动。一是推进消防安全专项整治行动。9月22日至9月29日，区安委办组织开展消防安全专项检查，对高层建筑、医养机构、机关事业单位、金融保险等单位开展消防安全专项检查，共检查单位72家，排查整改隐患232处。9月27日，区委区管委会组织开展了高层建筑消防安全应急演练，出动参演人员60余人，观摩群众300多人。
（二）防汛抗旱工作
[bookmark: _GoBack]2023年，大通湖区防汛抗旱指挥部通过加强监测预警、强化责任落实，全区防汛抗旱工作成绩显著，胜利实现防汛抗旱“五个确保”的总体目标。特别是自7月份以来的干旱气候，我区通过科学指挥调度，除极个别村的个别地块的旱土作物出现旱象外，全区水稻粮食作物没有因旱情受损，未发生人畜饮水困难问题。
（三）防灾减灾救灾工作
我区启动低温雨雪冰冻灾害Ⅳ级应急响应3次，全区迅速开展路面、电力、自来水、燃气巡查整改。今年以来，大通湖区上报雪灾、洪涝干旱灾情共5次。

	存在的问题
	（一）专业技术人才稀缺。我区在应急管理工作中缺乏专业技术人员，特别是在安全生产监督检查、防汛抢险、应急救援等工作中，因自身专业水平不高，无法有效指导排查隐患、科学救援。
（二）应急信息化建设存在短板。应急指挥中心信息化平台基础建设已完成，但现在无法实现与水利系统防汛云平台等系统网络共享。

	下一步改进意见
	（一）安全生产工作。2024年我区安全生产工作总体目标是不发生较大及以上生产安全和非生产安全事故，确保安全生产和消防工作年度考核连续5年获得市级先进，力争获得省级先进。我局将通过严守风险底线，始终把安全生产放在首位，严抓、严管、严控。一是积极开展安全生产行业领域潜在风险排查整治行动，压紧压实安全生产责任体系，巩固齐抓共管的工作格局；二是加强风险隐患排查整改，继续扎实开展“打非治违”专项行动；三是通过整合政府部门执法职能，统一执法力量，进一步深化综合行政执法体制改革，扎实推进规范化执法，解决执法“宽松软”问题；四是继续推动开展安全生产示范创建工作，指导乡镇开展省级安全发展示范创建和企业开展安全生产标准化创建，提高本质安全生产水平；五是继续加强安全生产宣传教育，结合“安全生产月”“五进”等活动，常态化开展安全生产普法宣传，提升群众的安全意识。
（二）防汛抗旱工作。2024年我区防汛抗旱工作总体目标是平稳度过汛期和旱期，坚决实现防汛抗旱“五个确保”的总体目标，确保获得市级先进。一是统筹规划全区防汛抗旱工作，科学研判汛情、涝情、旱情，及时开展会商调度，科学指导应急避险。二是结合2023年防汛抗旱工作经验，全面科学修订2024年防汛抗旱应急预案，提高预案准确性和实用性。三是提前组织各镇完成大堤清基扫障，及早补充防汛抗旱物资器材入库，提前整训应急抢险救援队伍，开展防汛应急演练，确保防汛抗旱人员和物资随时可调可用。四是进一步加强值班值守工作，严格落实领导带班，24小时值班值守制度，密切关注天气发展变化，精准收集并上报灾情信息，适时调度，做到值班不漏岗，应急处置及时高效。
（三）防灾减灾救灾工作。继续做好自然灾害应对、受灾群众的紧急转移安置和需紧急生活救助、过渡期生活救助、倒损住房恢复建、冬春生活救助等工作，确保灾害应对有力有序高效。
（四）应急信息指挥中心建设工作。一是整合全区所有视频资源。包括重点企业、校车平台、防汛抗旱、城乡公交、防溺水、农业禁捕、天网工程、雪亮工程等视频监控全部接入区应急救援指挥中心。二是整合应急物资。统一和整合全区所有应急救援和救灾物资的储备，建立电子调拨系统，实现应急物资一张图调度。三是健全视频调度系统。指挥中心接入区镇村三级视频会议系统和单兵视频系统，通过视频连线调度镇村两级，通过单兵视频系统进行现场指挥调度，实现统一指挥调度。四是统一值守。整合全区除110、119、120、122外的自然灾害、事故灾难、公共安全、公共卫生类值班值守工作，整合值班人员，统一指挥、调度管理，制定值班值守工作制度，所有紧急信息统一归集至区应急指挥中心，由区应急指挥中心核实后按程序审定，再按要求上报。五是统一应急救援。整合民兵、应急、防汛抢险、电力抢修、医疗救援等部门专业力量及工程机械、水上救援等社会力量组建区应急救援大队，形成应急救援队伍一张图。
（五）进一步优化大应急管理和综合行政执法体制运行机制。在组建完成应急管理指挥体系和大通湖区综合行政执法整合的基础上，进一步理清理顺职责关系，完善优化执法方式，确保全面建成现代化专常兼备运行一体化的应急管理体系，推进基层执法治理现代化。
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